
i boc.cantabria.esPág. 5106

MARTES, 13 DE FEBRERO DE 2018 - BOC NÚM. 31

1/1

C
V

E-
20

18
-1

18
8

  

   CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO

  DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO

   CVE-2018-1188   Información pública de la inscripción y del depósito de modifi cación 
de los Estatutos de la Agrupación Sindical Independiente de la Em-
presa BSH Electrodomésticos, S.A. (ASIECO), en el Registro de Or-
ganizaciones Sindicales y Empresariales de la Dirección General de 
Trabajo de Cantabria.

   Se ha presentado, en fecha 25 de enero de 2018, solicitud del depósito de modifi cación de 
los Estatutos de la Agrupación Sindical Independiente de la Empresa BSH Electrodomésticos, 
S. A. (ASIECO) (Depósito número 39000106), en el Registro de Organizaciones Sindicales y 
Empresariales de la Dirección General de Trabajo de Cantabria, afectando dicha modifi cación 
a la totalidad de los estatutos. Su ámbito territorial es la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
estando integrada por los trabajadores de la empresa BSH Electrodomésticos SA, siendo los 
o con representación en Cantabria, siendo los fi rmantes del Acta de Modifi cación don Rubén 
Díaz Colsa, con DNI número 20209530M y don José Miguel López Ibáñez, con DNI número 
20206847J, presidente y secretario respectivamente, de conformidad con lo establecido en la 
Ley Orgánica 11/1985, de 2 de agosto y Real Decreto 416/2015, de 29 de mayo, esta Dirección 
General de Trabajo 

 ACUERDA  

 1.- Autorizar el depósito de modifi cación de los Estatutos de la Agrupación Sindical Indepen-
diente de la Empresa BSH Electrodomésticos, S. A. (ASIECO) en el Registro de Organizaciones 
Sindicales y Empresariales de esta Dirección General de Trabajo y su posterior publicación en 
el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 2 de febrero de 2018. 
 La directora general de Trabajo, 
 Ana Belén Álvarez Fernández. 

 2018/1188 


		Gobierno de Cantabria
	2018-02-08T14:51:46+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




